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Resolución de Gerencia Municipal Nº 0655-2024-MPY 

' 
/ 

Yungay, 4 de diciembre de 2024. 

VISTOS: 
El Informe Nº687-2024-MPY/GAF/06.41, de fecha 28 de noviembre de 2024, la Unidad de 

Recursos Humanos; e Informe N°0587-2024-MPY/06.40, de fecha 2 de diciembre de 2024, suscrito por la 
Gerente de Administración y Finanzas, respecto a la APROBACIÓN del ROL DE VACACIONES -2024 
para hacer USO FÍSICO en el año 2025; 

CONSIDERANDO: 
Que, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 194 º de la Constitución Política del Perú, señala 

" ene,. f que "Las municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local. Tienen autonomía
� 1.1 .. n1e,,., 

\-q, política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia( ... )", en esa secuencia se evidencia 
que las municipalidades tienen autonomía política, económica, administrativa y jurídica; 

Que, la Ley Orgánica de Municipalidades Ley Nº 27972, en el Artículo 20º, numeral 20), expresa: 
"Son atribuciones del Alcalde: Delegar sus atribuciones, ( ... ), Administrativas en el Gerente Municipal", 
quien desempeñara el cargo con arreglo a lo dispuesto en la Ley Orgánica de Municipalidades; 

Que, el artículo 24 º literal d) del Decreto Legislativo Nº 276, señala que el trabajador público tiene 
derecho a gozar anualmente de treinta días de vacaciones remuneradas, salvo acumulación convencional 
hasta por dos periodos, derecho que resulta extensivo a los servidores empleados contratados y 
funcionarios públicos. 

Que, el artículo 102º del Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, que aprueba el Reglamento de la 
Carrera Administrativa, señala que: "Las vacaciones anuales remuneradas establecidas en la Ley, son 
obligatorias e irrenunciables, se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y pueden acumularse hasta 
dos periodos de común acuerdo con la entidad preferentemente por razones de servicio. El ciclo laboral se 
obtiene al acumular doce (12) meses de trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias 
remuneradas y el mes de vacaciones cuando cormsponda". 

Que, el artículo 103º del mismo cuerpo normativo señala que: "Las Entidades Públicas aprobaran 
en el mes de noviembre de cada año el rol de vacaciones para el año siguiente en función del ciclo laboral 
completo, para lo cual se tendrá en cuenta las necesidades de servicio y el interés. Cualquier variación 
posterior de vacaciones deberá efectuarse en forma regular y con la debida fundamentación". 

Que, el dispositivo precitado en el considerando anterior, asimismo, prescribe: "Las entidades 
públicas aprobarán en el mes de noviembre de cada año el rol de vacaciones para el año siguiente en 
función del ciclo laboral completo, para lo cual se tendrá en cuenta las necesidades de servicio y el interés. 
Cualquier variación posterior de vacaciones deberá efectuarse en forma regular y con la debida 
fundamentación. Que, el artículo 6º del Decreto Supremo N° 013-2019-PCM, señala que: "Las Oficinas de 
Recursos Humanos o las que hagan sus veces, son las responsables de coordinar y formular la 
programación del rol vacacional de los servidores, de acuerdo con las necesidades de servicio de interés 
particular de los servidores". Que, el rol de vacaciones de los servidores de la entidad se aprueba durante 
el mes de noviembre del año anterior. En caso de producirse modificaciones al rol de vacaciones, motivadas 
por la solicitud del servidor o por suspensión del descanso vacacional, corresponde al jefe inmediato del 
servidor comunicar a la Oficina de Recursos Humanos de la entidad, o al que haga sus veces, con la 
finalidad que esta efectúe el control respectivo. Que, el numeral 17.1 del artículo 17° del Texto Único 

� Pkizo de A, mrn sin - Yungov 
í...;. (5143) 393039 
(@ muniyungoy.9ob.pe 
� 111unicipa!idocJr,¡ nHmiyunqoy.gob.pe 



''Afio del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Indq1cndcnáa, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

,!:-:,�,.,º 

,.}} 

"�*/ 
• 1 

Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley 27444, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 004-2019-JUS, estipula: "17.1 La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga 
eficacia anticipada a su emisión; sólo si fuera más favorable a los administrados y siempre que no lesione 
derechos fundamentales o int1;¡reses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existi1;¡ra en la 
fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción 

(. . .  )". 
Que, con Informe N

°

687-2024-MPY/GAF/06.41, de fecha 28 de noviembre de 2024, la Unidad de 
Recursos Humanos, de la Municipalidad Provincial de Yungay, remite lista de los trabajadores para ser 
considerados en el Rol de vacaciones correspondiente al año 2024, para hacer uso físico en el año 2025, 
del personal del Decreto Legislativo 276 y 728, nombrados y permanente de la Municipalidad Provincial de 
Yungay, que harán uso a partir del mes de enero del año 2025; para lo cual se adjunta la lista del personal 
activo según se detallan: 

N
º 

ORDEN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

APELLIDOS Y NOMBRE 

BORJA LOPEZ JUSTO MANUEL 

FIGUEROA CABALLERO MANUEL ERASMO 

TARAZONA LOPEZ TERESA ANGELICA 

AVELINO JIMENEZ FREDY EFRAIN 

ANDAGUA AGAMA MARTIN AURELIO 

MARQUEZ CORDERO CHABELA BRIGIDA 

HUERTA VERGARAY JHON MICHAEL 

ARELLAN PRUDENCIO FREDY LAZARO 

FLORES JOAQUIN ELKIN LUIS 

DOLORES QUIROZ KELL Y ROSARIO 

JIMENEZ GARCIA HIPOLITA FELICIANA 

MANRIQUE RUIDIAS CARLA CECILIA 

ROJAS TORRES PABLO MAURICIO 

GUZMAN MUCCHING ANA EDITH 

REAL PUELLES RUIBAL MIRTAYO 

RISCO VEGA LEON ADRIANO 

TERRY FIGUEROA CARMEN AUSTRAGILDA 

BARRERA MELENDEZ MARLENE CARMEN 

HIDALGO FERNANDEZ JANNETTE SOLEDAD 

VILLAFANA TAFUR JUDITH SOLEDAD 

RAFAEL ALVA YORSHI JESUS 

FLORENTINO SORIANO YENER NILSON 

HUINCHO SUAREZ MALENA ISABEL 

PAZ SILVA FAUSTINA YOLANDA 

QUIQUIA HUAMAN JUDITH SANDIA 

ROMERO LINDO FILOMENO JAVIER 

COCHACHIN CHICO PASCUAL BAILON 

MILLA PAREDEZ ANGEL JUSTINO 
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PERIODO VACACIONAL· 2024 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 



29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

( 42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

( 
57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 
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FAUSTINO LEIVA JULIO ALFREDO 

DOLORES ESPINOZA CARMEN ISABEL 

CRUZ ALVA MARIO TEOFILO 

SAENZ GARCIA VIRGILIO VICTORIANO 

CRISOSTOMO BARROSO WILDER ALCIDES 

FAUSTINO LEIVA JULIO ALFREDO 

SARMIENTO BALTAZAR JORGE RAUL 

MELGAREJO HARO FERNANDO JAIME 

ASIS OROYA RICHARD ORLANDO 

FIGUEROA MONTAÑEZ LUZ KARINA 

ARTEAGA ANGELES ROGER MICHAEL 

CORDERO HUARAZ RAUL MARTIN 

MEJIA LOZA FREDY ISABEL 

YANAC NIÑO ELISEO ASIS 

HIDALGO CUEVA LUIS 

GARCIA ABAL JUAN SATURNINO 

RAMIREZ SOLIS EDITH YAQUELINE 

ORO GRANADOS JULIO CESAR 

PICHI VILLAR EVELINA ESTELISTICA 

MENDEZ MARQUEZ MARIELLA 

MORALES REAL FELICIANO ZACARIAS 

CANTU CHAVEZ NELLY MERCEDES 

FLORES SOLIS LUZ NORIZ 

RAMIREZ NORABUENA ROBERTO ELADIO 

DE LA CRUZ TORRES MAURO ALEJANDRO 

GOMEZ ANGELES CONSUELO SOLEDAD 

GARCIA LOPEZ SONIA ADELINA 

BORJA PRUDENCIO ALEJANDRO DIONICIO 

DARIO LOPEZ VALERIANO JORGE 

MILLA GUTIERREZ IRMA ALICIA 

CHAVEZ ARANIBAR JAVIER ALAN 

TOSCANO ALVA ALFREDO CONRADO 

SANCHEZ AGUILAR BENJAMIN TEODORO 

TISNADO GALLEGOS EDWIN AHLI 

ROSAS GOÑI JESUS JULAN 

MAZA PAREDES MANUEL ELISEO 

TAPIA PAREDES LADISLAO KUBALA 

VEGA MORALES SANTA REYNA 

ROMERO SILVA FRANCISCO JESUS 

AVELINO GARCIA MARGARITA ANGELICA 
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JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 
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69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 
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BRONCANO BARROSO BENERANDA IRMA 

RAMIREZ SOLIS EDITH YAQUELINE 

MORALES BRONCANO RIGOBERTO FROILAN 

AVELINO LEON YONY ARTEMIO 

ROBLES GIRALDO MARCO ANTONIO 

RAMIREZ JAVIER ROBINSON EMILIANO 

GARAY CAREY DELFINA CELESTINA 

CAMPOS QUIÑONES KEVIN LUIS 

BARROZO GONZALES MARIO RONNAL 

TOLENTINO FIGUEROA JUAN CARLOS 

JAQUE CARRAZCO RONALD OMAR 

CHAMPA NEPONOCENO JUAN FABIO 

PAJUELO SALINAS GABRIEL MARTIN DICIEMBRE 

Que, con Informe Nº0587-2024-MPY/06.40, de fecha 2 de diciembre de 2024, suscrito por la 
Gerente de Administración y Finanzas, recomienda a la aprobación mediante Acto Resolutivo, el Rol de 
Vacaciones correspondiente al año 2024, para hacer uso físico en el año 2025, conforme al informe de la 
Unidad de Recursos Humanos. 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 
tercero del Artículo 39° de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 
de facultades mediante Resolución de Alcaldía Nº 052-2024-MPY, de fecha 19 de febrero de 2024; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el ROL DE VACACIONES -2024, para hacer uso físico en el año 
2025, del del personal del Decreto Legislativo 276 y 728, nombrados y permanente de la Municipalidad 
Provincial de Yungay, QUE SE HARÁN EFECTIVO A PARTIR DEL MES DE ENERO DE 2025, del 
personal activo según se detalla: 

N
º 

ORDEN 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

APELLIDOS Y NOMBRE 

BORJA LOPEZ JUSTO MANUEL 

FIGUEROA CABALLERO MANUEL ERASMO 

TARAZONA LOPEZ TERESA ANGELICA 

AVELINO JIMENEZ FREDY EFRAIN 

ANDAGUA AGAMA MARTIN AURELIO 

MARQUEZ CORDERO CHABELA BRIGIDA 

HUERTA VERGARAY JHON MICHAEL 

ARELLAN PRUDENCIO FREDY LAZARO 

FLORES JOAQUIN ELKIN LUIS 

DOLORES QUIROZ KELL Y ROSARIO 

JIMENEZ GARCIA HIPOLITA FELICIANA 

MANRIQUE RUIDIAS CARLA CECILIA 

ROJAS TORRES PABLO MAURICIO 
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GUZMAN MUCCHING ANA EDITH 

REAL PUELLES RUIBAL MIRTAYO 

RISCO VEGA LEON ADRIANO 

TERRY FIGUEROA CARMEN AUSTRAGILDA 

BARRERA MELENDEZ MARLENE CARMEN 

HIDALGO FERNANDEZ JANNETTE SOLEDAD 

VILLAFANA TAFUR JUDITH SOLEDAD 

RAFAEL ALVA YORSHI JESUS 

FLORENTINO SORIANO YENER NILSON 

HUINCHO SUAREZ MALENA ISABEL 

PAZ SILVA FAUSTINA YOLANDA 

QUIQUIA HUAMAN JUDITH SANDIA 

ROMERO LINDO FILOMENO JAVIER 

COCHACHIN CHICO PASCUAL BAILON 

MILLA PAREDEZ ANGEL JUSTINO 

FAUSTINO LEIVA JULIO ALFREDO 

DOLORES ESPINOZA CARMEN ISABEL 

CRUZ ALVA MARIO TEOFILO 

SAENZ GARCIA VIRGILIO VICTORIANO 

CRISOSTOMO BARROSO WILDER ALCIDES 

FAUSTINO LEIVA JULIO ALFREDO 

SARMIENTO BALTAZAR JORGE RAUL 

MELGAREJO HARO FERNANDO JAIME 

ASIS OROYA RICHARD ORLANDO 

FIGUEROA MONTAÑEZ LUZ KARINA 

ARTEAGA ANGELES ROGER MICHAEL 

CORDERO HUARAZ RAUL MARTIN 

MEJIA LOZA FREDY ISABEL 

YANAC NIÑO ELISEO ASIS 

HIDALGO CUEVA LUIS 

GARCIA ABAL JUAN SATURNINO 

RAMIREZ SOLIS EDITH YAQUELINE 

ORO GRANADOS JULIO CESAR 

PICHI VILLAR EVELINA ESTELISTICA 

MENDEZ MARQUEZ MARIELLA 

MORALES REAL FELICIANO ZACARIAS 

CANTU CHAVEZ NELLY MERCEDES 

FLORES SOLIS LUZ NORIZ 

RAMIREZ NORABUENA ROBERTO ELADIO 
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DE LA CRUZ TORRES MAURO ALEJANDRO 
GOMEZ ANGELES CONSUELO SOLEDAD 
GARCIA LOPEZ SONIA ADELINA 
BORJA PRUDENCIO ALEJANDRO DIONICIO 
DARIO LOPEZ VALERIANO JORGE 
MILLA GUTIERREZ IRMA ALICIA 
CHAVEZ ARANIBAR JAVIER ALAN 

TOSCANO ALVA ALFREDO CONRADO 

SANCHEZ AGUILAR BENJAMIN TEODORO 

TISNADO GALLEGOS EDWIN AHLI 

ROSAS GOÑI JESUS JULAN 
OCTUBRE 

MAZA PAREDES MANUEL ELISEO 
TAPIA PAREDES LADISLAO KUBALA 
VEGA MORALES SANTA REYNA 

ROMERO SILVA FRANCISCO JESUS 

AVELINO GARCIA MARGARITA ANGELICA 

BRONCANO BARROSO BENERANDA IRMA NOVIEMBRE 

RAMIREZ SOLIS EDITH YAQUELINE 

MORALES BRONCANO RIGOBERTO FROILAN 

AVELINO LEON YONY ARTEMIO 
ROBLES GIRALDO MARCO ANTONIO 
RAMIREZ JAVIER ROBINSON EMILIANO 

GARAY CAREY DELFINA CELESTINA 

CAMPOS QUIÑONES KEVIN LUIS 
BARROZO GONZALES MARIO RONNAL 
TOLENTINO FIGUEROA JUAN CARLOS 
JAQUE CARRAZCO RONALD OMAR 
CHAMPA NEPONOCENO JUAN FABIO 

PAJUELO SALINAS GABRIEL MARTIN 
DICIEMBRE 

ARTÍCULO SEGUNDO. -DISPONER, el fiel cumplimiento de la presente Resolución bajo responsabilidad 
a la Gerencia de Administración y Finanzas y a la Unidad de Recursos Humanos de la Municipalidad 
Provincial de Yungay. 

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR a la Gerencia y Unidad Orgánica correspondiente de la Municipalidad 
Provincial de Yungay para su conocimiento y demás fines. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, a la Unidad de Estadística y Sistemas, la publicación de la presente 
resolución en , el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de Yungay 
(https://www.gob.pe/muniyungay). 

EEl?/Abg. !THC 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUE E, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

tl}MI/NICI VINCIAL DE YI.INGAY 

Econ. Luís R • rto Vergara Gabriel 
GER TE MUNICI� 

� Plozo de A1 lllCI\ ;/n - Yun( 11,1 

'- (5143) 393039 
@ muniyungoy.9ob.pe 
�< municipolidodr., muniyungoy.gc,b.pe 

J • "' 1 � 

' _. f. • I ,.•_ "::-'"� • 

t - ' .. 
• .r I '�. 

•
"'" 

•t:'":� ��.;(,!:t"'.�j .. � ... : ·_ 1"' flo. .• .,. 




